
見学・入団をご希望のみなさまへ 

 

U ウインズでは見学・入団ご希望の方に以下のような手続きをお願いしております。 

ご理解くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

Ⅰ 見学に際して 

 

1. 事前にメールで見学のご意思と下記の点をご連絡ください。 

団員からの紹介の場合は下記の点を紹介者へお伝えください。 

① 楽器演奏歴 

② 個人レッスン歴の有無/年数 

③ 合奏経験の有無（具体的に） 

例）＊＊中学校吹奏楽部に三年間所属、＊＊高校吹奏楽部に三年間所属、 

個人レッスン４年間、等 

④ 所属団体の有無（過去も含む）  

⑤ ご見学希望日（複数日） 

 

＊ 個人情報の管理は楽団運営以外の目的では使用しません。 

また、他団体所属の情報に関しましても、当団への入団の可否に影響を及ぼす 

ものではありません。あくまでも、演奏歴等の一部として参考にさせて頂くだけ

ですので、差し支えのない範囲でお書き頂ければ結構です。    

2. ご見学いただける練習日・練習会場を連絡いたします。 

3. ご見学いただける当日は直接練習会場へお越しください。 

「仮入団・見学 届」をお渡ししますのでご記入いただき、練習終了時までに 

パートリーダーへお渡しください。 

  

＊見学だけでも結構ですが、ぜひ一緒に演奏して練習にご参加ください。 

入団ご希望の方はⅡへ 

 

 

Ⅱ 入団ご希望の方へ 

 

1. 約１ヶ月間の仮入団期間を設けています。 

期間中には当団の雰囲気や演奏レベル等をご確認ください。 

見学期間中については入団金･団費等の費用は一切かかりません。 

2. １ヵ月後、パートリーダーから入団のご意思をお尋ねします。 

見学期間延長をご希望の場合は、その旨をお伝えください。仮入団期間を２週間 

延長いたします。その後改めて入団のご意思を伺います。 

 

＊この一ヶ月間の仮入団期間はこれから一緒に活動できるか等を入団ご希望者と 

当団の双方で確認する期間とさせていただいております。 

場合によっては入団をお断りする場合や、多少ご入団をお待ちいただく場合が 

ございますのでご了承ください。 



 

3. 入団が決まりましたら、入団届・団規約をパートリーダーよりお渡しいたします。 

4. 入団届に必要事項をご記入の上、入団金と一緒に会計係にご提出ください。 

その場で入団金の領収書をお渡しします。 

5. 団費は入団を受け付けた翌月から発生します。 

会計係より団費袋をお渡しします。 

6. 見学時が演奏会直前（場合によっては 1～2 ヶ月前）の場合は、合奏に参加いただくの

をご遠慮いただく場合がありますので、ご了承ください。 

 

 

基本的な入団条件 

a. 音楽を心から愛する方で３年以上の楽器演奏経験をお持ちの方 

b. 楽器を所有している方（打楽器・大型楽器についてはご相談ください） 

c. 当団の活動および定期的な練習に参加できる方 

d. 当団運営上必要な活動に誠意をもって参加できる方 

e. 高校生の入団も可能ですが、保護者の承諾が必要です 

 

 

費用 

入団金     2,000 円 

団費（月額）  3,000 円 

高校生     1,500 円 

＊上記費用のほかに演奏会臨時徴収（不定）もあります 

 

 

練習について 

月２回～毎週 約４時間/回 

土曜日午後、土曜日夜間、日曜日午前のいずれか 

合奏または分奏 

 

 

主な練習場所 

栄公会堂リハーサル室 

磯子公会堂集会室 

 

 

＊毎練習前に練習日時・場所・曲目等をメール配信およびホームページの団員専用ページ

でお知らせします。ホームページの団員専用ページへのパスワードは入団手続完了後お

しらせします。 

 

 

楽団ホームページ： http://u-winds.com/ 

 


